
 

I. Yleisiä huomautuksia ja tietoja 
 

 

Ennen kuin ostat, tarkista sovelluksen etiketistä, sopiiko mosaiikki aiottuun käyttöön. Emme 

voi ottaa mitään vastuuta valituksista, jos asennus on virheellinen. Varmista, että mosaiikki 

tulee aina yhtenäisestä tuotantoerästä (sama polttoväri). Reklamaatiot tulee aina ilmoittaa 

ennen asennusta. Tavarat, jotka ovat jo kadonneet, suljetaan pois vaihdosta ja 

reklamaatioista; Tästä aiheutuvia seuranta- ja asennuskustannuksia ei kateta. 

 

Asennuksessa, injektoinnissa, suojauksessa ja puhdistuksessa tulee käyttää vain tuotteita, 

jotka soveltuvat kyseiseen mosaiikkiin, käyttötarkoitukseen ja alustaan. Ota yhteyttä 

rakennuskemiallisten tuotteiden valmistajiin saadaksesi lisätietoja tai kysy neuvoa 

asiantuntijahenkilöstöltä. 

 

Mosaiikki on kuivattava ennen asennuksen aloittamista laadun sekä mahdollisten 

väripoikkeamien, mittapoikkeamien, värimuutosten ja vaurioiden tarkistamiseksi. Harmonisen 

ulkonäön saavuttamiseksi sekoita eri laatikoiden mosaiikkimattoja. Väreissä ja mitoissa voi olla 

pieniä eroja materiaali- ja tuotantoolosuhteiden vuoksi. Jos mosaiikkikivi irtoaa verkosta, se 

voidaan kiinnittää uudelleen superliimalla tai sopivalla laattaliimalla. Viallisten kivien osalta 

käytä laskennallista jäteosuutta noin 5-10 %. Yksittäisten kivien vaurioituminen ei ole syy koko 

mosaiikkimaton vaihtamiseen. 

 

Huomaa, että luonnonkivimosaiikki/laatat ovat luonnontuote. Niissä on luonnollisia 

värivaihteluita, pieniä syvennyksiä, malmisulkeumia ja vesisuonia, jotka ovat muodostuneet 

geologisten prosessien aikana miljoonien vuosien aikana. Toisin kuin keraamisissa tuotteissa, 

värivaihtelut ovat normaaleja, koska kyseessä on luonnonmateriaali. Pieniä halkeamia voi 

esiintyä myös romahtaneissa luonnonkivimosaiikeissa. 

 

Ennen jokaista työvaihetta lue huolellisesti kaikki käytettyjä materiaaleja koskevat ohjeet. 



Suorita aina koeasennus - injektointi mukaan lukien - mosaiikkimatolla varmistaaksesi 

käytettävien tuotteiden yhteensopivuuden. Jatka asennusta vain, jos vikoja ei löydy. 

 

Optimaalisen käsittelyn saavuttamiseksi suosittelemme mosaiikkilaattojen ja rakennuskemian 

tuotteiden säilyttämistä kuivassa paikassa työstettävässä huoneessa vähintään 24 tuntia 

ennen asennusta. Tämän ansiosta materiaali sopeutuu optimaaliseen, noin 20°C:n 

käsittelylämpötilaan. 

 

Erityistä varovaisuutta tulee noudattaa painettuihin tai maalilla ruiskutettuihin 

mosaiikkipintoihin sekä alumiinista, ruostumattomasta teräksestä ja kuparista valmistettuihin 

mosaiikkipintoihin. Varo, ettet levitä tai irrota liimakalvoja, teippejä, tarroja tai muita 

materiaaleja pinnalle. Erityisesti alumiinista, ruostumattomasta teräksestä ja kuparista 

valmistettujen mosaiikkien yhteydessä tarttuvat liimamateriaalit voivat aiheuttaa rumia 

jäämiä, joita on vaikea poistaa ja jotka voivat vahingoittaa metallipintoja. Naarmuja tai kolhuja 

voi esiintyä erityisesti metallimosaiikeissa, jos liimajäämät poistetaan väärin. Painetuilla tai 

maaliruiskutetuilla mosaiikkipinnoilla liiman poistaminen voi myös vaurioittaa herkkiä, 

loistelevia ja värikkäitä tulosteita, mistä voi seurata värin menetys tai rumia jälkiä, jotka 

vaikuttavat mosaiikin esteettiseen ulkonäköön. Mosaiikkien laadun ja ulkonäön säilyttämiseksi 

sinun tulee välttää niiden joutumista kosketuksiin liimamateriaalien kanssa. Käsittele kaikkia 

mosaiikkilaattoja äärimmäisen varovasti ja varmista, ettei haitallinen kuoriutuminen tai väärä 

käsittely vahingoita pintaa. 

 

 

 

II. Alusta ja leikkaus 
 

 

Pinnan tulee olla kiinteä, sileä, tasainen, kantava, kuiva ja pölytön. Mahdolliset epätasaisuudet 

tulee aina tasoittaa ennen asennusta. Valkoiset pinnat tulee esikäsitellä valkoisella joustavalla 

liimalla. Sopivan kuivumisajan jälkeen pinta hiotaan hiomakivellä. Imuroi sitten muodostunut 

hiontapöly perusteellisesti. Sileät tai erittäin tiheät pinnat tulee karhentaa paremman 

tarttuvuuden varmistamiseksi. 

Sementti- tai mineraalipohjaiset alustat (esim. tasoite, rappaus, kipsilevy) on pohjustettava 

etukäteen sopivalla pohjamaalilla. Pohjustetta ei kuitenkaan yleensä tarvita jäykille 

vaahtotukielementeille. 

 

Mosaiikin leikkaaminen 

Käytä leikkaaessasi työkaluja, jotka sopivat kyseiselle mosaiikkimateriaalille. Vinkki: Vähennä 

tarvittavaa leikkausmäärää älykkäällä suunnittelulla (katso myös kohta ”Asennus”), koska 

materiaalivaurion tai rikkoutumisen riski kasvaa. Käytä leikkaamisen aikana vain ei-pysyviä 

merkkejä, jotta mosaiikki ei vahingoitu. 

 

Alumiini, ruostumaton teräs ja kupari mosaiikki 

Alumiinin, ruostumattoman teräksen ja kuparimosaiikin leikkaaminen ja työstäminen vaatii 

tarkkaa lähestymistapaa ja oikeat työkalut puhtaan ja ammattimaisen tuloksen 

saavuttamiseksi. Metallimosaiikit koostuvat usein ohuesta metallikerroksesta keraamisen tai 

muovisen ytimen päällä, mikä vaatii erityisiä leikkaustekniikoita. Aseta mosaiikki ensin 

vakaalle, liukumattomalle pinnalle ja merkitse leikkausviiva vedenpitävällä kynällä tai 

maalarinteipillä määrittääksesi haluamasi leikkauksen tarkasti. 

Suoriin leikkauksiin sopii laadukas laattaleikkuri timanttipäällysteisellä leikkuutelalla tai 

märkäleikkauskone. Nämä työkalut varmistavat puhtaat reunat ja minimoivat metallikerroksen 

vaurioitumisriskin. Vaihtoehtoisesti pienemmissä säädöissä voidaan käyttää metallisahaa, jossa 

on ohuet hampaat. Työskentele hitaasti ja tasaisesti välttääksesi halkeilua tai vääntymistä. 

Leikkauksen jälkeen terävät reunat ja epätasaisuudet tulee tasoittaa huolellisesti viilalla tai 

hiekkapaperilla, jotta vältytään loukkaantumiselta ja jotta mosaiikki sopii saumattomasti 

viereisiin osiin. Pieniin säätöihin sopivat mosaiikkipihdit, joissa on erityiset metalliosat. Muista 

käsitellä materiaalia varovasti, muuten metallikerros voi irrota. 

 

 



Lasi mosaiikki 

Lasimosaiikin leikkaaminen ja käsittely vaatii huolellista työtä ja oikeat työkalut tasaisen ja 

tarkan lopputuloksen saavuttamiseksi. Aloita asettamalla lasimosaiikki vakaalle ja puhtaalle 

pinnalle. Merkitse leikkausviiva pysyvällä tussilla tai maalarinteipillä ja varmista viivaimen 

avulla, että viiva on suora. Timantti- tai kovametallipäällysteisellä terällä varustettua 

laattaleikkuria suositellaan suoriin leikkauksiin, kun taas vesijäähdytteinen lasisaha on 

ihanteellinen monimutkaisempiin muotoihin. 

Tee leikkaus hitaasti ja tasaisesti, jotta vältyt halkeilulta, ja jäähdytä leikkuureunaa 

tarvittaessa vedellä ylikuumenemisen ja halkeilun estämiseksi. Leikkauksen jälkeen reunat 

tulee tasoittaa hienolla hiekkapaperilla tai hiomakivellä terävien reunojen poistamiseksi. Pieniin 

säätöihin voit käyttää mosaiikkipihtejä, jotka työskentelevät pienin askelin vaurioiden 

minimoimiseksi. 

 

Keinotekoinen / luonnonkivi ja luonnonkiven yhdistelmämosaiikki 

Keinotekoisen, luonnonkiven ja luonnonkiviyhdistelmämosaiikin leikkaaminen ja käsittely vaatii 

huolellisuutta ja oikeat työkalut puhtaan ja tasaisen lopputuloksen saavuttamiseksi. 

Luonnonkivet, kuten marmori, liuskekivi tai travertiini, ovat herkempiä kuin keinotekoiset 

materiaalit ja voivat rikkoutua tai rispaantua, jos niitä käsitellään väärin. Siksi oikean tekniikan 

valinta on ratkaisevan tärkeää. 

Aloita valmistelu: Aseta mosaiikki vakaalle, liukumattomalle alustalle ja merkitse haluttu 

leikkausviiva lyijykynällä tai maalarinteipillä. Tarkka merkintä on tärkeää leikkauksen 

helpottamiseksi. Märkäleikkauskoneita, joissa on timanttipinnoitetut terät, suositellaan 

luonnon- tai tekokiven leikkaamiseen, koska ne mahdollistavat puhtaat leikkaukset ja 

käyttävät vesijäähdytystä ylikuumenemisen ja halkeilun estämiseksi. Laadukas laattaleikkuri 

sopii myös kivimosaiikkien suoriin leikkauksiin. Vaihtoehtoisesti voidaan käyttää 

kulmahiomakonetta, jossa on sopiva timanttilaikka ja/tai kivilaikka, vaikka leikkaustulokset 

eivät ole yhtä tarkkoja kuin muut leikkausmenetelmät. Erittäin herkille tai ohuille kiville 

voidaan käyttää pieniä käsityökaluja, kuten mosaiikkipihtejä, yksittäisten kappaleiden 

säätämiseen. 

Leikkauksen jälkeen leikatut reunat tulee hioa hiekkapaperilla tai hiomapalalla terävien 

reunojen tasoittamiseksi ja ulkonäön parantamiseksi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Laskeminen 
 

 

Mosaiikkimattojen asettaminen vaatii huolellista suunnittelua tasaisen ja ammattimaisen 

tuloksen saavuttamiseksi. Aloita valitsemalla sopiva aloituspiste. Sinun tulee ottaa huomioon 

mosaiikkimattojen mitat ja haluttu ulkoasu. Suunnittele niin, että mahdollisimman monta 

kokonaista matoa voidaan levittää ja leikattuja osia käytetään vähemmän havaittavissa olevilla 

alueilla, kuten reunoissa tai kulmissa. Kuivaasennus etukäteen auttaa tarkistamaan mattojen 

asennon ja varmistamaan tasaisen etäisyyden. Huomioi mosaiikkikivien ja mattojen välisten 

liitosten leveys, jotta muodostuu yhtenäinen kokonaiskuva. Merkitse asennuspinta viivoilla tai 

ohjaimilla helpottaaksesi mosaiikkimattojen tarkkaa kohdistusta. 

 

Liiman valmistelu 

Levityslaasti tai liima ei saa olla liian nestemäistä, jotta matot eivät pääse liukumaan. Käytä 

mosaiikille ja vastaavalle pinnalle sopivaa liimaa, mieluiten valkoista pohjaa läpinäkymisen 

välttämiseksi. Levitä liimaa pienille alueille, koska sen ei pitäisi kuivua ennen maton 

asettamista. Kiven kokoa ja sauman syvyyttä vastaava hampaiden muoto ja koko vastaava 

lovettu lasta varmistaa tasaisen liiman jakautumisen. Levityksen jälkeen tasoita liimaa 

kevyesti, jotta saavutetaan huokosvapaa lopputulos ja vältetään liiman puristuminen saumojen 

tai verkon läpi. 

 

Mattojen asettaminen 

Sekoita useiden laatikoiden mosaiikkimattoja värivaihteluiden kompensoimiseksi ja harmonisen 

ulkonäön saavuttamiseksi. Aseta ensimmäinen matto merkittyjä viivoja pitkin ja paina se 

tasaisesti liimaan. Käytä kumilautaa tai telaa kivien varoen napauttamiseen ja tasoittamiseen. 

Vältä tätä tehdessäsi liiallista painetta, joka voi vahingoittaa mosaiikkia tai syrjäyttää 

liimapohjan. Työskentele nopeasti, jotta liima pysyy tuoreena ja poista ylimääräinen liima 

välittömästi, erityisesti liitosalueilta, välttääksesi myöhempiä puhdistusongelmia. 

 

Integrointi muihin materiaaleihin 

Jos mosaiikkia asennetaan yhdessä muiden materiaalien kanssa, varmista, että 

mosaiikkimattojen materiaalin paksuus ja korkeus on säädetty. Tarvittaessa 

korkeuskompensointi liimapohjalla tai jäykillä vaahtomuovilevyillä on tarpeen tasaisen 

asennuksen varmistamiseksi. 

 

Viimeinen tarkastus ja hoito asennuksen aikana 

Puhdista mosaiikin pinta säännöllisesti koko asennuksen ajan poistaaksesi liimajäämät. Tämä 

helpottaa myöhempää puhdistamista ja estää materiaalin vahingoittumisen. Varmista, että 

liimajäämät eivät kuivu etupuolelle, koska sitä on vaikea poistaa ja se voi vaikuttaa 

ulkonäköön. 

 

Huomautuksia jälkikäsittelystä 

Anna asennettujen mattojen kovettua riittävästi ennen saumauksen aloittamista. Liiman 

kovettumisprosessi on ratkaiseva pitkäkestoisen ja vakaan tuloksen takaamiseksi. Anna kuivua 

vähintään 24 tuntia, ellei liiman valmistaja anna tarkempia ohjeita. 

Työskentelemällä tarkasti ja noudattamalla näitä vaiheita saat puhtaan, vakaan ja visuaalisesti 

miellyttävän mosaiikkimatot asennuksen. 

 

Käytä vain valkopohjaista levityslaastia/liimaa, jotta väri ei näy läpi. Varmista, että käytetty 

liima soveltuu kyseiseen mosaiikkiin, käyttötarkoitukseen ja pintaan. 

 

 

Lasi / alumiini / ruostumaton teräs ja kupari mosaiikki 

Asenna nämä mosaiikit valkoisella laastilla/liimalla (polymeerimodifioitu ja hydraulisesti 

nopeasti kovettuva, C2FT tai C2FTE EN-luokituksen mukaan) ei-imukykyisille materiaaleille. 

Muista säilyttää mosaiikkimattojen suunta tasaisen ja harmonisen ulkonäön saavuttamiseksi. 

 

 

 



Keinotekoinen / keraaminen / luonnonkivi ja luonnonkiven yhdistelmämosaiikki 

Asenna nämä mosaiikit luonnonkivelle sopivalla valkoisella maalauslaastilla/liimalla 

(polymeerimodifioitu ja hydraulisesti nopeasti kovettuva, C2FT tai C2FTE EN-luokituksen 

mukaan) imukykyisille materiaaleille. 

 

 

Pysyvä märkä alue 

Asenna mosaiikit pysyvästi kosteisiin tiloihin (esim. altaisiin, suihkuihin tai vastaaviin kosteisiin 

tiloihin) vain kemiallisesti kestävällä reaktiohartsiliimalla (2-komponenttinen 

reaktiohartsisideaine, R2T EN-luokituksen mukaan). Varmistaaksesi, että kaikki vaatimukset 

täyttyvät, suosittelemme lisäksi kysymään valmistajalta lisää sopivia materiaaleja ja erityisiä 

ohjeita. 

Joidenkin allasmosaiikien edessä on paperiliimattu pinta, joka on erityisesti kehitetty 

huokosvapaata ja optimaalista tarttumista varten liimapetiin. Näissä mosaiikeissa on 

tukiverkon sijaan paperitausta, joka on kiinnitetty etupuolelle. Tämä varmistaa jokaisen 

yksittäisen mosaiikkikiven täydellisen kosketuspinnan liimakerroksen kanssa samalla, kun 

vältetään orgaanisen saastumisen riski allasvedessä verkkomateriaalin kautta. 

On kuitenkin olemassa myös allasmosaiikkeja, jotka on liimattu takaosaan erityisellä verkolla 

biologisen saastumisen välttämiseksi. Nämä ovat korkealaatuisia verkkoliimattuja mosaiikkeja, 

joissa on erityisiä vedenpitäviä verkkomateriaaleja tai epoksipohjaisia liimoja. Huomioi 

kuitenkin, että vain asennus, jossa on paperiliimattu mosaiikki edessä, täyttää DIN EN 14411 -

standardin. Tämä standardi säätelee vaatimuksia keraamisille laatoille, mukaan lukien 

mosaiikit, joita käytetään pysyvästi kosteissa tiloissa, kuten uima-altaissa. 

Lisäksi Saksan mosaiikkiyhdistyksen (AGM) tai vastaavien ammattiyhdistysten 

erityissuosituksia ja teknisiä tietoja koskevat tiedot koskevat tällaisten erikoismosaiikkien 

käsittelyä uima-altaissa. Tässä käsitellään usein vaatimuksia liima- ja laastille pysyvästi 

kosteissa tiloissa. 

Paperiliimattua etuosaa tai käsittelyohjeita koskevat yksityiskohtaiset vaatimukset voi olla 

järkevää katsoa valmistajan asiakirjoista tai lisäohjeista, kuten ZDB:n esitteestä "Uima-altaan 

rakentaminen". 

Edessä oleva paperiliitos varmistaa tarkan ja vakaan asennuksen, koska se kiinnittää 

mosaiikkilaatat asennuksen aikana. 

Tärkeää: Paperikannen puoli on mosaiikin etuosa. 

Asennuksen jälkeen paperi on poistettava kokonaan ennen kuin mosaiikki joutuu kosketuksiin 

veden kanssa. Kostuta tätä varten paperikansi hieman ja poista se varovasti, kun liima on 

kovettunut riittävästi. Poistaminen tulee tehdä liiman suositellun kuivumisajan jälkeen, jotta 

varmistetaan mosaiikkikivien optimaalinen tarttuvuus ja pitkäaikainen kosteuden ja 

kemiallisten vaikutusten kestävyys. 

Anna laastin/liiman kuivua asennuksen jälkeen vähintään 24 tuntia ennen kuin aloitat 

saumauksen. Tämä varmistaa, että mosaiikki on tiukasti kiinnitetty ja saumaus voidaan tehdä 

siististi ja pysyvästi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. Laastia 
 

 

Saumaa mosaiikki pienelle alueelle sopivalla laastilla. Varmista, että sauman sivu ja alusta ovat 

kuivat ja että niissä ei ole tarttumista estäviä osia. Poista mahdolliset liimajäämät saumoista 

ennen saumausta ja kaavi se tasaiseen syvyyteen. Saumat eivät saa olla märkiä saumauksen 

aikana. 

Levitä saumausmassa tasaisesti saumakammioihin kumilastalla tai kumilevyllä. Poista 

ylimääräinen laasti varovasti sienilaudalla tai käsisienellä. Puhdista mosaiikkipäällyste 

välittömästi kuivalla liinalla. Anna laastin kuivua vähintään 24 tuntia ennen kuin puhdistat koko 

pinnan perusteellisesti asianmukaisilla puhdistusaineilla (katso myös kohta Puhdistus). 

Joissakin mosaiikeissa voi olla painaumia visuaalisista syistä tai materiaalikohtaisista 

ominaisuuksista johtuen. Saumauksen aikana näihin syvennyksiin voi jäädä injektioainejäämiä, 

mikä voi aiheuttaa "raitoja" tai "raitoja". Tätä vaikutusta voidaan vähentää puhdistamalla pinta 

perusteellisesti välittömästi saumauksen jälkeen ja käyttämällä savimaista laastia. Voimakas 

värikontrasti vahvistaa tätä vaikutusta. 

 

 

Alumiini / ruostumaton teräs ja kupari mosaiikki 

Alumiinin, ruostumattoman teräksen ja kuparimosaiikkien injektointi vaatii erityistä 

huolellisuutta ja sopivan laastin valintaa herkän metallimateriaalin suojaamiseksi ja 

laadukkaan lopputuloksen saavuttamiseksi. Näissä mosaiikkikorteissa on usein ohut 

metallikerros kiinnitetty keraamiseen tai muoviseen ytimeen, minkä vuoksi tiettyjä kemiallisia 

reaktioita tai mekaanisia vaikutuksia on vältettävä. 

 

Sopiva laasti 

Alumiinista, ruostumattomasta teräksestä ja kuparista valmistettujen mosaiikkien kanssa tulee 

käyttää hienorakeista, muovimodifioitua saumamassaa, joka soveltuu erityisesti 

metallipinnoille ja imukykyisille materiaaleille. Kvartsihiekkaa sisältävät saumayhdisteet voivat 

aiheuttaa pintanaarmuja, jos käytetään vääriä työkaluja. Vaihtoehtoisesti voidaan käyttää 

epoksihartsisaumayhdisteitä, koska ne ovat kemiallisesti stabiileja ja kestävät hyvin kosteutta 

ja likaa. 

 

Erikoisominaisuudet materiaalien valinnassa 

Korroosiosuojaus: Käytä hapotonta saumayhdistettä välttääksesi kemialliset reaktiot 

metallipinnan kanssa. Aggressiiviset tai sementtipohjaiset saumayhdisteet voivat vahingoittaa 

metallikerrosta tai hapettaa sen. 

Seoksen hienous: Saumamassan tulee olla hienojakoinen, jotta vältytään naarmuilta herkälle 

metallipinnalle. 

 

Tärkeää tietoa metallimosaiikeista 

Vesitahrojen välttäminen: Injektoinnin jälkeen alue on kuivattava huolellisesti, jotta 

metallipinnalle ei muodostu vesitahroja tai jäämiä. 

Pinnan herkkyys: Suojaa metallipinnoitetta naarmuilta tai mekaanisilta vaurioilta koko 

injektointiprosessin ajan. 

Laastin värin valinta: Valitse metallipintaan visuaalisesti sopiva laastin väri korostaaksesi 

mosaiikin muotoilua. 

 

Jälkihoito 

Anna laastin kovettua täysin valmistajan ohjeiden mukaisesti. Mosaiikkipinnat tulee puhdistaa 

tai ladata vasta, kun ne ovat täysin kuivuneet. Ulkonäön säilyttämiseksi pitkällä aikavälillä on 

suositeltavaa huoltaa metallipinnat säännöllisesti sopivalla puhdistusaineella. 

Tämä huolellinen lähestymistapa varmistaa, että alumiinista, ruostumattomasta teräksestä ja 

kuparista valmistetut mosaiikit injektoidaan täydellisesti tinkimättä niiden elegantista 

ulkonäöstä tai toimivuudesta. 

 

 

 

 



Lasi mosaiikki 

Lasimosaiikin injektointi vaatii erityisen huolellista lähestymistapaa, jotta materiaalin 

läpinäkyvät tai läpikuultavat ominaisuudet saadaan optimaalisesti esiin ja taataan 

pitkäaikainen stabiilisuus. Koska lasi on herkempi kemiallisille vaikutuksille, naarmuille ja 

tahroille, oikean laastin ja tekniikan valinta on ratkaisevan tärkeää. 

 

Sopiva laasti 

Lasimosaiikeille suositellaan hienorakeista muovipinnoitettua saumamassaa, joka soveltuu 

lasipinnoille ja imukykyisille materiaaleille. Myös tässä kvartsihiekkaa sisältävä sauma voi 

aiheuttaa pintanaarmuja, jos valitaan väärä työkalu. Tämä varmistaa tasaisen liitoksen 

rakenteen ja vähentää naarmujen riskiä. Varmista, että saumakammiot täytetään kokonaan 

saumasekoitteella valon taittumien ja siten näköhäiriöiden välttämiseksi. Vaihtoehtoisesti 

voidaan käyttää hyvälaatuista epoksilaastia, erityisesti kosteissa tiloissa, koska se on vettä ja 

kemikaaleja kestävä. 

 

Valitse läpinäkyvään tai puoliläpinäkyvään lasimosaiikkiin vaalea saumaväri (esim. valkoinen 

tai harmaa), sillä tummat värit voivat paistaa lasin läpi ja vaikuttaa ulkonäköön. 

 

Tärkeää tietoa lasimosaiikista 

Suojaus naarmuilta: Älä käytä työkaluja tai puhdistusaineita, joissa on hankaavia pintoja, 

jotta lasi ei vaurioidu. 

Harkitse sauman väriä: Saumamassan väri tulee valita huolella, sillä se vaikuttaa lasin 

läpinäkyvyyden vuoksi voimakkaasti yleisilmeeseen. 

Varmista tasaisuus: Varmista, että laasti on jakautunut tasaisesti varjovaikutusten tai 

ilmataskujen välttämiseksi. 

Jälkihoito 

Anna laastin kovettua täysin valmistajan ohjeiden mukaisesti ennen alueen lataamista tai 

puhdistamista. Kosteissa tiloissa kovettumisaikaa tulee noudattaa veden imeytymisen tai 

vaurioitumisen estämiseksi. 

Tämän tarkan saumausmenetelmän ansiosta lasimosaiikit säilyttävät loistavan ulkonäön ja 

vaikuttavat pitkäkestoisella, vakaalla työstöllään. 

 

 

Keinotekoinen / keraaminen / luonnonkivi ja luonnonkiven yhdistelmämosaiikki 

Keino-, keramiikka- tai luonnonkivestä ja niiden yhdistelmistä valmistettujen mosaiikkien 

injektointi edellyttää materiaalien ominaisuuksiin räätälöidyn erityisesti sopivan laastin 

käyttöä. Koska luonnonkivi ja jotkin imukykyiset mosaiikkimateriaalit voivat reagoida herkästi 

kosteudelle ja kemiallisille vaikutuksille, luonnonkivelle sopiva polymeerimodifioitu sauma on 

ihanteellinen. Tämä estää värimuutoksia ja vaurioita ja varmistaa samalla pitkäkestoisen, 

vankan liitoksen. 

 

Sopiva laasti 

Polymeerimodifioidut saumayhdisteet on erityisesti suunniteltu suojaamaan imukykyisiä ja 

herkkiä materiaaleja, kuten luonnonkiveä. Ne tarjoavat seuraavat edut: 

 

Suojaus värjäytymistä vastaan: Erikoiskoostumus vähentää reunan värjäytymisen tai 

värjäytymisen riskiä, jota voi esiintyä luonnonkivessä kosteuden aiheuttamien reaktioiden 

vuoksi. 

Joustavuus: Ne tasapainottavat pieniä jännityksiä mosaiikkikivien ja alustan välillä ja estävät 

halkeamia. 

Pitkäikäisyys: Laasti on kulutusta kestävä ja kestää vettä, likaa ja muita rasituksia. 

 

Jälkihoito 

Anna injektoidun alueen kovettua täysin valmistajan ohjeiden mukaisesti, ennen kuin kuormaa 

pintaa tai puhdistat sen vedellä. Tämä takaa optimaalisen liitoksen lujuuden ja pitkäkestoisen 

estetiikan. 

Oikealla laastilla ja tekniikalla voit saavuttaa täydellisen saumauksen, joka ei ole vain 

toiminnallinen, vaan myös visuaalisesti houkutteleva - erityisesti luonnonkiven, keramiikan ja 

keinotekoisten materiaalien yhdistelmässä. 



Pysyvä märkä alue ja allasmosaiikit 

Injektattaessa mosaiikkia pysyvästi kosteisiin tiloihin - kuten uima-altaat, uima-altaat, 

wellness-tilat tai muut pysyvästi kosteat ympäristöt - laastin valinta on ratkaiseva koko alueen 

kestävyyden ja hygienian kannalta. 

 

Sopiva laasti 

Näissä vaativissa käyttökohteissa tulee käyttää kemikaalien kestävää reaktiivista 

hartsisaumamassaa, sillä perinteiset sementtipohjaiset saumamassat eivät kestä kosteuden, 

kloorin, suolaveden ja muiden kemiallisten vaikutusten aiheuttamaa pitkäaikaista rasitusta. 

 

Epoksihartsiin perustuvat reaktiiviset hartsisaumayhdisteet tarjoavat seuraavat 

edut: 

Veden- ja kosteudenkestävyys: Ne muodostavat täysin tiiviin sauman, joka ei ime vettä ja 

suojaa siten alla olevaa liimakerrosta. 

Kemiallinen kestävyys: Ne kestävät puhdistusaineita, klooria ja suoloja, jotka ovat yleisiä 

pysyvästi kosteissa tiloissa. 

Suuri kimmoisuus: Epoksihartsiliitokset ovat mekaanisesti erittäin kestäviä ja kestävät 

puhdistuksen tai käytön aiheuttamaa hankausta. 

Käytä vain saumamateriaaleja, jotka valmistaja on erityisesti hyväksynyt käytettäväksi 

pysyvästi kosteissa tiloissa. 

 

Yleistä tietoa 

Varmista, että reaktiohartsilaasti sopii käytetyille mosaiikkimateriaaleille (esim. lasi, 

luonnonkivi tai metalli), jotta vältytään värjäytymiseltä tai kemiallisilta reaktioilta. 

Työskentele nopeasti ja tarkasti, sillä reaktiiviset hartsit kovettuvat nopeammin kuin 

perinteiset saumayhdisteet. 

Käyttämällä korkealaatuista, kemikaaleja kestävää reaktiivista hartsisaumamassaa varmistat, 

että mosaiikki pysyy pysyvästi vedenpitävänä, näyttää visuaalisesti houkuttelevalta ja täyttää 

pysyvästi märän alueen korkeat vaatimukset. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. Suojausohjeet 
 

 

Luonnonkiven ja luonnonkiviyhdistelmämosaiikkien sekä lasittamattoman keramiikan työstössä 

ja asettelussa on tärkeää noudattaa joitain perussuojausohjeita materiaalien suojaamiseksi ja 

optimaalisen tuloksen saavuttamiseksi. Nämä materiaalit ovat usein herkempiä kuin perinteiset 

laatat, ja ne voivat vaurioitua virheellisestä käsittelystä tai virheellisistä 

puhdistusmenetelmistä. 

 

 

Luonnonkiven ja luonnonkiven yhdistelmämosaiikkien suojausohjeet: 

 

Naarmujen ja halkeamien välttäminen: 

Luonnonkivi on suhteellisen pehmeä materiaali ja se voi vaurioitua mekaanisista vaikutuksista, 

kuten naarmuista tai iskuista. Käytä aina pehmeitä työkaluja työstettäessä ja vältä suoraa 

kosketusta kovien pintojen kanssa, jotka voivat naarmuttaa materiaalia. 

Suojaus kosteutta vastaan: 

Luonnonkivi on huokoista ja voi imeä kosteutta. Riittämätön tiivistys voi saada kiven imemään 

vettä, mikä voi johtaa värin muuttumiseen tai vääntymiseen. Varmista, että pinta on hyvin 

tiivis injektoinnin tai asennuksen jälkeen. Tämä ei ainoastaan suojaa kosteudelta, vaan myös 

tahroilta, joita nesteet tai öljyt voivat aiheuttaa. 

Kemiallisten reaktioiden välttäminen: 

Luonnonkivet ovat herkkiä happamille tai emäksisille puhdistusaineille. Hapot (kuten etikka, 

sitruuna tai aggressiiviset puhdistusaineet) voivat vaikuttaa kiveen ja vahingoittaa sen pintaa. 

Käytä pH-neutraaleja puhdistusaineita, jotka sopivat erityisesti luonnonkiville. 

Värinvahvistin: 

Jos halutaan värikäs pinta, käsittele pinta injektoinnin jälkeen luonnonkivelle sopivalla 

värinvahvistimella värien vahvistamiseksi ja ulkonäön optimoimiseksi. 

 

 

Suojausohjeet lasittamattomalle keraamiselle mosaiikille: 

 

Lian ja tahrojen välttäminen: 

Lasittamaton keramiikka on huokoista ja voi imeä likaa ja nesteitä. Siksi on suositeltavaa 

puhdistaa pinta säännöllisesti ja estää välitön värjäytyminen. 

Ennen kuin asennat lasittamatonta keramiikkaa, sulje se sopivalla 

vedeneristyssuihkeella/tahrasuojalla tai tiivisteaineella. Tämä suojaa kosteudelta ja helpottaa 

hoitoa. 

Suoja hankausta ja naarmuja vastaan: 

Kuten luonnonkivimosaiikit, myös lasittamattomat keraamiset mosaiikit tulee suojata kovilta 

iskuilta ja naarmuilta. 

Saumaus ja kuivaus: 

Saumauksessa tulee käyttää erityistä lasittamattomalle keramiikalle tarkoitettua laastia, jotta 

materiaali ei vahingoitu. Polymeerimodifioitu saumamassa on sopiva, koska se hylkii 

samanaikaisesti kosteutta ja suojaa pintaa. 

Anna keramiikan kuivua kokonaan asennuksen jälkeen kosteuden sulkemisen välttämiseksi ja 

laastin optimaalisen tarttuvuuden varmistamiseksi. 

Pitkäaikainen hoito: 

Lasittamaton keramiikka vaatii säännöllistä hoitoa, jotta pinta pysyy hyvässä kunnossa. 

Saumauksen ja kuivauksen jälkeen pinnat tulee puhdistaa säännöllisesti pehmeällä liinalla lian 

ja pölyn poistamiseksi. 

Säännöllinen uudelleensulkeminen voi pidentää lasittamattoman keramiikan käyttöikää ja 

suojata lisävärjäytymiseltä tai tahroilta. 

 
 

 

 

 



VI. Puhdistus 
 

 

Yleistä mosaiikkipuhdistuksesta 

Mosaiikkien asianmukainen puhdistus on ratkaisevan tärkeää niiden pitkäaikaisen kestävyyden 

ja esteettisen ulkonäön kannalta. Eri mosaiikkityypit vaativat erilaisia puhdistusmenetelmiä, 

koska jokaisella materiaalilla on omat ominaisuutensa ja herkkyytensä. Yleisesti ottaen 

mosaiikit tulee puhdistaa hellävaraisilla, hankaamattomilla aineilla, jotta pinta ei vahingoitu ja 

sen väri säilyy. Testaa jokaista puhdistusainetta pienelle, huomaamattomalle alueelle ennen 

kuin käytät sitä koko pinnalla ja kiinnitä aina huomiota valmistajan käyttötarraan ja 

käyttöalueeseen. Käytä vain kyseiselle materiaalille sopivia tuotteita. 

 

Yleisiä puhdistusvinkkejä kaikille mosaiikeille 

Aggressiivisten puhdistusaineiden välttäminen: Älä käytä vahvoja happoja tai emäksisiä 

puhdistusaineita, koska ne voivat vahingoittaa mosaiikkikivien ja saumojen pintaa. 

Suosittelemme pH-neutraaleja tai lievästi emäksisiä puhdistusaineita. 

Säännöllinen puhdistus: Pöly, lika ja roskat on poistettava säännöllisesti, jotta lika ei tartu 

tai muodostuisi roskia. 

Pehmeiden kankaiden tai sienien käyttö: Vältä karkeita tai hankaavia puhdistusaineita, 

jotka voivat naarmuttaa pintaa. Mikrokuituliinat ja pehmeät sienet ovat ihanteellisia. 

Vettä hylkivä: Kun puhdistat mosaiikkeja, jotka on asennettu kosteisiin tiloihin, kuten 

kylpyhuoneeseen tai keittiöön, varmista, että pinnat kuivuvat hyvin kalkkikerrostumien tai 

vesitahrojen välttämiseksi. 

 

 

Lasittamattoman mosaiikin puhdistus 

Lasittamaton keramiikka on herkkä aggressiivisille tai happamille puhdistusaineille, jotka 

voivat vahingoittaa pintaa ja aiheuttaa värimuutoksia. Varmista, että käytät vain pH-

neutraaleja puhdistusaineita. 

Jos mosaiikkilattia on erittäin likainen, käytä mietoja keramiikkaan soveltuvia puhdistusaineita 

tai luonnollisia puhdistusmenetelmiä, kuten veden ja ruokasoodan seosta. 

 

 

Alumiinin, ruostumattoman teräksen ja kuparimosaiikkien puhdistus 

Alumiinista, ruostumattomasta teräksestä ja kuparista valmistetut mosaiikit ovat herkempiä 

kemiallisille reaktioille ja naarmuille, joten niiden puhdistaminen vaatii erityistä huolellisuutta. 

 

Alumiini: Alumiini ei ole herkkä korroosiolle, koska se suojaa itseään muodostamalla 

muutaman nm:n paksuisen luonnollisen oksidikerroksen reagoidessaan ilman hapen kanssa. 

Älä käytä aggressiivisia puhdistusaineita, jotka voivat vahingoittaa metallin suojakerrosta. pH-

neutraali puhdistusaine tai alumiininen erikoispuhdistusaine toimii hyvin. Vältä kovia 

hankausaineita tai teräsharjoja, koska ne voivat naarmuttaa pintaa ja himmentää materiaalia. 

Pyyhi mosaiikki pehmeällä liinalla tai mikrokuidulla ja kuivaa sitten hyvin vesitahrojen 

estämiseksi. 

 

Ruostumaton teräs: Ruostumattomasta teräksestä valmistetut mosaiikit voivat likaantua 

rasvan, sormenjälkien ja kalkkijäämien vuoksi. Käytä niiden puhdistamiseen erityistä 

ruostumattoman teräksen puhdistusainetta tai mietoa pesuainetta pehmeällä liinalla. 

Pinttyneisiin tahroihin voi harvoin ja poikkeuksellisesti käyttää etikan ja veden seosta, mutta 

vältä erittäin happamia puhdistusaineita, koska ne voivat vaurioittaa pintaa pitkällä aikavälillä. 

Puhdistuksen jälkeen kiillota pinta pehmeällä, kuivalla liinalla säilyttääksesi sen luonnollisen 

kiillon. 

 

Kupari: Kuparimosaiikit vaativat erityistä huolellisuutta patinan muodostumisen estämiseksi 

tai poistamiseksi. Puhdistukseen voit käyttää sitruunamehun ja ruokasoodan seosta tai 

erityistä kuparipuhdistusainetta metallin kiillottamiseen ja lian ja hapettumisen poistamiseen. 

Älä koskaan käytä hankaavia puhdistusaineita, jotka voivat naarmuttaa kuparia. Pyyhi pinta 

pehmeällä, nukkaamattomalla liinalla ja kuivaa huolellisesti. 

 



Puhdista nämä mosaiikit pehmeällä sienellä ja lämpimällä saippuavedellä tai alkoholilla. Älä 

käytä happamia tai emäksisiä hankaavia puhdistusaineita. 

 

 

Keinotekoisten ja lasimosaiikkien puhdistus 

Keinotekoiset ja lasimosaiikit ovat vähemmän herkkiä tahroille sileän, ei-huokoisen pinnansa 

vuoksi, mutta ne vaativat huolellista puhdistusta ulkonäön säilyttämiseksi. 

 

Keinotekoinen mosaiikki: Keinotekoiset kivimosaiikit ovat kestäviä ja tahroja kestäviä. 

Puhdistuksessa tulee käyttää mietoja pesuaineita ja pehmeää liinaa tai sientä. Vakavampien 

kerrostumien tai tahrojen tapauksessa veden ja etikan seos voi olla hyödyllinen. Varo 

käyttämästä kovia tai hankaavia puhdistusaineita, koska ne voivat naarmuttaa pintaa ja 

vaikuttaa kiiltoon. 

 

Lasimosaiikki: Koska lasipinnat ovat alttiita kalkkikerrokselle ja juoville, sinun tulee käyttää 

mietoa, pH-neutraalia lasinpuhdistusainetta lian ja tahrojen poistamiseen. Lasimosaiikit 

voidaan puhdistaa helposti mikrokuituliinoilla tai pehmeillä sienillä. Juovien välttämiseksi pinta 

tulee kiillottaa kuivalla liinalla puhdistuksen jälkeen. Vältä hankaavien puhdistusaineiden tai 

teräsharjojen käyttöä, koska ne voivat naarmuttaa ja himmentää lasin pintaa. 

 

Puhdista nämä mosaiikit kaupallisesti saatavilla ei-emäksisellä lasinpuhdistusaineella, jotka 

eivät sisällä hankaavia ainesosia. 

 

 

Luonnonkiven ja luonnonkiven yhdistelmämosaiikkien puhdistus 

Luonnonkivimosaiikit vaativat erityistä huomiota, koska ne ovat alttiita naarmuille ja tahroille, 

varsinkin jos niitä ei ole suljettu kunnolla. 

 

Yleispuhdistus: Luonnonkivimosaiikkiin tulee käyttää vain pH-neutraalia (kivineutraalia, ei 

ihoneutraalia!) puhdistusaineita, jotka eivät vahingoita kiveä tai vaurioita pintaa. Kovia ja 

syövyttäviä puhdistusaineita, erityisesti runsaasti happoja sisältäviä (esim. etikkaa tai 

sitruunamehua), tulee välttää, koska ne voivat vahingoittaa kiveä ja värjätä sitä. Käytä 

pehmeitä sieniä tai liinoja lian ja pölyn poistamiseen naarmuttamatta kiveä. 

 

Tahrojen välttäminen: Luonnonkivet ovat erityisen herkkiä öljyille, hapoille ja rasvoille. 

Roiskeet tulee pyyhkiä välittömästi pois, jotta ne eivät pääse tunkeutumaan kiveen. Jos pinta 

on jo likainen, voit tehdä tahnan ruokasoodasta ja vedestä ja levittää sitä varovasti 

vaurioituneille alueille. Anna tämän tahnan istua ja pyyhi se sitten varovasti pois. 

 

Kyllästäminen ja tiivistys: Puhdistuksen helpottamiseksi ja luonnonkiven kestävyyden 

lisäämiseksi luonnonkivimosaiikit tulee käsitellä säännöllisesti kyllästysaineella. Tämä auttaa 

suojaamaan pintaa tahroilta ja kosteudelta ja helpottaa myöhemmin puhdistamista. Huomaa, 

että kyllästys ei suojaa hapon vaikutuksilta. 

 

Luonnonkiviyhdistelmämosaiikkien kohdalla muista noudattaa myös muiden käytettyjen 

materiaalien puhdistusohjeita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII. Itsekiinnittyvät mosaiikit/seinäpaneelit 
 

 

Varastointi ja käyttö 

Älä säilytä tavaroita ulkona tai paikoissa, joissa on korkea kosteus. Vältä käyttöä märissä ja 

pysyvästi märissä tiloissa. Tuote ei sovellu käytettäväksi suihkuissa tai paikoissa, jotka ovat 

jatkuvasti alttiina vesimäärille, kuten uima-altaat. Äärimmäisiä lämpötiloja, kuten tulisijoja, 

kaasuliesiä tai avotulta, tulee myös välttää. 

Peitettävän pinnan tulee olla puhdas, kuiva ja pölytön. Varmista, että se on kuivunut 

riittävästi, ennen kuin kiinnität itseliimautuvat mosaiikkimattot. Vältä levittämistä huokoisille, 

karkeille pinnoille, jotka sisältävät lateksia, vinyyliä tai polyvinyyliasetaattia (PVA) tai 

tapetteja. Mosaiikkimattoja on vaikea poistaa kiinnittymisen jälkeen. Varmista siksi, että 

kiinnität jokainen matto tarkasti. Jos mattoa ei ole asennettu oikein, se on poistettava 

välittömästi ja vaihdettava uuteen, koska sitä ei voi käyttää uudelleen. 

 

Käyttöalue 

Tuote soveltuu vain sisätilojen seinäpinnoille. Testaa tuotetta etukäteen peitettävällä pinnalla. 

Sopivia pintoja ovat maalatut seinät (varmista, että maali on kuivunut riittävästi), sileät laatat, 

kipsilevyt tai MDF-levyt. Kaikkien pintojen tulee olla kuivia, sileitä, puhtaita ja vailla rasvaa, 

pölyä tai likahiukkasia, koska ne voivat heikentää liimausvaikutusta. Seinien on myös 

kestettävä tuotteen paino. 

 

Alueen valmistelu 

Puhdista huolellisesti koko määrätty alue. Poista kaikki jäämät, kuten liima, rasva ja lika 

varmistaaksesi optimaalisen tarttuvuuden. Anna alueen kuivua riittävästi ja anna seinän 

lämmetä huoneenlämpöiseksi noin 20°C, ennen kuin aloitat mosaiikkimattojen kiinnittämisen. 

 

Mosaiikkimattojen kiinnitys 

Ensimmäinen matto on kiinnitettävä täydellisesti ja suoraan, koska kaikki seuraavat matot 

kohdistetaan sen kanssa. Valitse siis sopiva lähtökohta ja anna itsellesi riittävästi aikaa. Aseta 

mosaiikkimatto seinälle ennen kuin irrotat suojapaperin liimapinnalta. On parasta piirtää suora 

viiva tai ääriviivat vesivaa'alla ja lyijykynällä varmistaaksesi tarkan kohdistuksen ja 

välttääksesi virheitä. 

 

Rajaa 

Käytä mosaiikkimattojen leikkaamiseen kyseiselle materiaalille sopivia työkaluja. Katso kohta 

"Alusta ja leikkaus". 

 

Kuori ja kiinnitä 

Kohdista mosaiikkimaton yläreuna piirrettyä viivaa pitkin ja irrota suojapaperi hitaasti 

liimapinnalta. Paina tällä välin paljastunutta liimapintaa tasaisesti seinää vasten sienilevyllä, 

kunnes kaikki suojapaperi on poistettu ja mosaiikkimatto on kiinnittynyt kokonaan. 

 

Tiivistys 

Tiivistä kaikki seinän ja mosaiikkimaton väliset viimeistelyreunat silikonilla puhtaan ja kestävän 

liitoksen varmistamiseksi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lyhenteiden selitykset: 

AEM  = Aluminium- / Edelstahl- / Kupfermosaik [alumiinista, ruostumattomasta teräksestä ja 

kuparista valmistetut mosaiikit]  

ASM = Artificialmosaik [keinotekoiset mosaiikit] 

GM = Glasmosaik [Lasimosaiikki] 

KM = Keramikmosaik [keramiikkamosaiikki] 

KMU = Keramikmosaik [lasittamaton keramiikkamosaiikki] 

NM = Natursteinmosaik [luonnonkivimosaiikki] 

 

Huomautus: Muutokset, painovirheet ja virheet ovat mahdollisia (01.01.2025). 


